ỦY BAN NHÂN DÂN

      TỈNH THANH HÓA

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:            /UBND-KSTTHCNC    Thanh Hóa, ngày        tháng 9 năm 2020

V/v triển khai một số công việc

tích hợp, cung cấp DVC trực tuyến

trên Cổng Dịch vụ công quốc gia

và Cổng Dịch vụ Công tỉnh.

                                Kính gửi:  Các sở, ban, ngành cấp tỉnh.

UBND tỉnh nhận được Công văn số 7616/VPCP - KSTT ngày

12/9/2020 của Văn phòng Chính phủ về việc triển khai một số công việc tích

hợp, cung cấp DVC trực tuyến trên Cổng Dịch vụ Công quốc gia (có Công

văn gửi kèm theo).

Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Văn Thi có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao Văn phòng UBND tỉnh chủ trì, phối hợp với các sở, ban, ngành

cấp tỉnh rà soát bổ sung danh mục TTHC trực tuyến để cung cấp tối thiểu

30% dịch vụ trên Cổng Dịch vụ công tỉnh.

2. Giao Sở Thông tin và truyền thông

- Hoàn thành đồng bộ trạng thái tiến độ giải quyết hồ sơ TTHC (trước

hạn, đúng hạn, quá hạn) theo đúng chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại

Quyết định số 274/QĐ-TTg ngày 12/3/2019, hoàn thành trước ngày

31/10/2020.

- Tích hợp cung cấp dịch vụ liên thông “ đăng ký điều chỉnh đóng bảo

hiểm xã hội bắt buộc, bảo hiểm y tế, bảo hiểm thất nghiệp và báo cáo tình

hình thay đổi lao động” trên Cổng Dịch vụ công tỉnh, hoàn thành trước

15/10/2020.

3. Sở Lao động Thương binh và Xã hội phối hợp với Bộ Lao động

TBXH, Bảo hiểm xã hội tỉnh triển khai cung cấp dịch vụ liên thông “đăng ký

điều chỉnh đóng bảo hiểm xã hội bắt buộc, bảo hiểm y tế, bảo hiểm thất

nghiệp và báo cáo tình hình thay đổi lao động” trên Cổng Dịch vụ công quốc

gia hoặc Cổng dịch vụ công tỉnh sau khi việc tích hợp thành công.

4. Các sở, ban, ngành cấp tỉnh

- Phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh  thực hiện rà soát các TTHC trực

tuyến mức độ 3, mức độ 4 đề xuất đưa vào danh mục trình Chủ tịch UBDN

tỉnh phê duyệt bảo đảm cung cấp tối thiểu 30% dịch vụ trên Cổng dịch vụ

công tỉnh.

- Tăng cường việc kiểm tra, đôn đốc, xử lý cán bộ, công chức không

thực hiện nghiêm túc việc tiếp nhận, xử lý hồ sơ trực tuyến, nhất là các dịch

2

vụ công đã được tích hợp trên Cổng Dịch vụ công Quốc gia và Cổng Dịch vụ

công tỉnh.

- Phối hợp với các cơ quan truyền thông, báo chí tuyên truyền, phổ biến

đẩy mạnh việc thực hiện dịch vụ công trực tuyến, thanh toán trực tuyến và các

chức năng, tiện ích khác trên Cổng Dịch vụ công Quốc gia, Cổng Dịch vụ

công tỉnh, đặc biệt thực hiện tốt cả công tác truyền thông nội bộ cho cán bộ,

công chức, viên chức, người lao động, cơ quan, đơn vị trực thuộc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- Lưu: VT, KSTTHCNC.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Huy Chân

		chanth@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-14T15:47:20+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-15T07:51:04+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-15T07:51:21+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-15T07:56:59+0700